
Pará , 17 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3101 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             38 

Artigo 2°- A cessão poderá ser prorrogada ou revogada a qualquer 
tempo, mediante manifestação expressa do órgão cessionário. 
  
Artigo 3º- A presente portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga-PA, Estado do Pará, aos 
treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois. 
  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA- 
SE. 
 
BENJAMIN TASCA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:DB2A66DB 

 
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 480, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022. 
 

REVOGA CESSÃO DE SERVIDOR PUBLICO 
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS... 

  
O Prefeito do Município de Itupiranga, BENJAMIN TASCA, no uso 
de suas atribuições constitucionais e nos termos da Lei Orgânica deste 
Município: 
  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 78, inciso I da Lei Orgânica do 
Município; 
  
RESOLVE: 
  
Artigo 1º - REVOGAR a cessão da servidora publica municipal 
CATIANA SOUSA LIMA MARRUAZ, para a Defensoria Pública 
Núcleo Regional de Carajás. 
  
Artigo 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga, Estado do Pará, aos 
treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois. 
  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA- 
SE. 
 
BENJAMIN TASCA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:FCBD7023 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ 

 
COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 

REPUBLICAÇÃO 
 
O Município de jacundá, inscrito no CNPJ nº 05.854.633/0001-80, 
através do Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela portaria nº 
149-B/2022, na forma da Lei 8.666/93 e 10.520/2002, referente ao 
processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2022-038-PE, 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
rouparia e conjuntos privativos em atendimento a Secretaria 
Municipal de Saúde de Jacundá – Pará, torna público para 
conhecimento dos interessados que em virtude de retificação na 
planilha eletrônica do portal de compras públicas, está 
REPUBLICANDO o referido processo licitatório, para abertura dia 
27/10/2022 as 9:00 hs.  

Publicado por: 
Izaac Scheidegger Emerique 

Código Identificador:A5D0D7CE 

 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO 
  
Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a alteração contratual no valor de 
R$50.840,76, nos termos do art. 65, paragrafo 1º da lei federal nº 
8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$210.642,31, 
com inicio da vigência 07 de outubro de 2022 e término em 31 de 
dezembro de 2022. Contrato nº:20220163. Vinculado ao Pregão 
Eletrônico nº 9/2022-00002. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, 
inscrito(a) no CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04. Contratada: E.M.de 
F. Guimaraes - ME inscrita no CNPJ sob o nº 05.955.522/0001-66. 
  
LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00047. Contratante: Fundo 
Municipal de Meio Ambiente, CNPJ nº21.145.598/0001-39. Gestor: 
Antônio Emerson Ferreira da Silva. Contrato nº20220510. Contratada: 
Auto Posto Tropical LTDA, CNPJ nº 11.762.073/0001-37. Valor: 
R271.304,00. Vigência dos contratos: 19/09/2022 a 31/12/2022. Data 
de assinatura: 19/09/2022. 
  
ANTÔNIO EMERSON FERREIRA DA SILVA 
Secretario Municipal de Meio Ambiente 
  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:A4351234 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 20220389 ORIGEM: SEM LICITAÇÃO Nº 
2022/021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES BARATA CONTRATADA(O): WA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE AR 
CONDICIONADO, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MAGALHÃES 
BARATA/PA. VALOR TOTAL: R$ 9.744,00 (nove mil, setecentos 
e quarenta e quatro reais) VIGÊNCIA: 07 de Outubro de 2022 a 10 
de Novembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 07 de Outubro de 
2022 

Publicado por: 
Leonan Lopes Borges 

Código Identificador:A458FEFB 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
A Comissão de Licitação do Município de MAGALHÃES BARATA, 
através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES 
BARATA, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) 
MARLENE DA SILVA BORGES, Prefeita Municipal, faz publicar o 
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR, VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
ADMNISTRAÇÃO DE MAGALHÃES BARATA Contratado: WA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI Fundamento Legal: art. 24, 
inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração 
de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratificado pelo(a) Sr(a) MARLENE DA SILVA BORGES, Prefeita 
Municipal.  


